
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  51 DEL  30/03/2019

OGGETTO: RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE IN ADOZIONE DI AREE VERDI COMUNALI DA
PARTE DI ALTEA Srl – AUTORIZZAZIONE

L'anno  2019 e questo giorno  30 del   mese di  marzo alle ore  11:30 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO con deliberazione di C.C. n. 63 del 29/11/2016, è stato approvato il Regolamento Comunale per
l'Adozione di aree verdi comunali;
VISTO che ai sensi del suddetto Regolamento è possibile fare richiesta di assegnazione in adozione di aree
verdi comunali per interventi di manutenzione ordinaria e/o riconversione;
VISTO che con nota acquisita al prot. n. 4900 del 29/03/2019 la società ALTEA Srl, con sede in Via Vecchia
Napoli, Novoli (Le), ha richiesto l'assegnazione delle seguenti aree verdi:
• rotatoria sulla Via Surbo
• area tra Via Surbo e Via Zona Industriale in prossimità della rotatoria
per interventi di manutenzione ordinaria, riqualificazione e/o valorizzazione;
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 del predetto Regolamento, la Giunta Comunale delibera l'assegnazione
dell'area, previo parere degli uffici comunali competenti;
PRESO ATTO  del parere positivo sulla richiesta di assegnazione in oggetto da parte del Responsabile del
Settore VI, in ordine alla rispondenza alle finalità del Regolamento e alla presentazione dell'istanza;

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di poter accogliere la suddetta istanza, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento riportato in
premssa;
VISTO il  parere sulla  regolarità tecnica espresso ex art.  49 del  D. Lgs.  n.  267/2000 dal Responsabile di
Settore;
VISTO lo Statuto comunale, il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. e ii., il Regolamento Comunale per l'adozione di
aree verdi pubbliche approvato con deliberazione di C.C. n. C.C. n. 63 del 29/11/2016;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

per tutte le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
1) Di accogliere l’istanza presentata in data 29/03/2019 prot. n. 4900, dalla società ALTEA Srl, per l'adozione
delle seguenti aree verdi comunali: 
• rotatoria sulla Via Surbo
• area tra Via Surbo e Via Zona Industriale in prossimità della rotatoria
per l'esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria, riqualificazione e/o valorizzazione a norma del
Regolamento citato in premessa;
2) Di autorizzare e demandare al Responsabile del Settore competente la sottoscrizione della Convenzione
per l'assegnazione in adozione delle predette aree verdi, secondo lo schema di convenzione allegato al
Regolamento citato in premessa, per un periodo di anni 5;
3) Di  dichiarare,  con separata ed unanime votazione,  per  le  motivazioni  riportate in  premessa, la
presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  267  del
18.08.2000.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
05/04/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to DOTT. BENVENUTO

BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


